
EDITAL 17/2023 - PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL

CANDIDATOS APTOS A FAZER A PROVA DE PROFICIÊNCIA DO PULE, DE ACORDO COM O ITEM 4.7 DO EDITAL 17/2023

Nº de Inscrição Nome Idioma

11531 NATHAN Alemão

11422 RODRIGO Alemão

11547 AMANDA Espanhol

11284 ANA Espanhol

11622 ANA Espanhol

11621 ANDRE Espanhol

11282 BEATRIZ Espanhol

11386 BEATRIZ Espanhol

11558 BERNARDO Espanhol

11448 BIANCA Espanhol

11591 BRUNA Espanhol

11433 CAROLINA Espanhol

11623 CLARA Espanhol

11472 CLARISSE Espanhol

11608 DANIEL Espanhol

11501 DAVI Espanhol

11405 EDUARDA Espanhol

11428 EDUARDO Espanhol

11320 EVELYN Espanhol

11639 FRANCISCO Espanhol

11492 GABRIEL Espanhol

11420 GABRIEL Espanhol

11350 GABRIELA Espanhol

11555 GABRIELA Espanhol

4.9 No dia 13 de novembro, conforme o cronograma, será divulgada a lista dos candidatos aptos a fazer a prova, no 
Portal de Editais. Os candidatos receberão no e-mail indicado na inscrição, nesse mesmo dia, as orientações para 
acesso à prova. O candidato que, por algum motivo, não receber o e-mail, deverá notificar à SRI até as 18h do dia 14 
de novembro, conforme o cronograma, pelo endereço mobilidadeoutsri@id.uff.br.

4.10 A prova deverá ser feita obrigatoriamente entre os dias 14 a 16 de novembro de 2023, conforme o cronograma. 
Candidatos que realizarem a prova antes ou depois dessas datas serão eliminados do processo.



11650 GEOVANA Espanhol

11654 GEOVANA Espanhol

11388 GISELA Espanhol

11508 GUILHERME Espanhol

11585 GUSTAVO Espanhol

11410 IAN Espanhol

11396 ISABELA Espanhol

11445 JAMILLE Espanhol

11652 JESSICA Espanhol

11342 JOAO Espanhol

11578 JOAO Espanhol

11361 JULIA Espanhol

11328 JULIA Espanhol

11424 JULIA Espanhol

11512 JULIA Espanhol

11649 JULIA Espanhol

11604 JULIA Espanhol

11616 JULIA Espanhol

11362 JULIANA Espanhol

11412 JULIANA Espanhol

11580 KAYLANA Espanhol

11318 LARISSA Espanhol

11584 LAURA Espanhol

11474 LEONARDO Espanhol

11603 LETICIA Espanhol

11628 LETICIA Espanhol

11648 LETICIA Espanhol

11534 LIVIA Espanhol

11270 LUCAS Espanhol

11414 LUCAS Espanhol

11481 LUIS Espanhol

11482 LUISA Espanhol

11560 LUISA Espanhol

11443 LUIZ Espanhol

11379 LUIZA Espanhol

11637 LUIZA Espanhol

11439 LYS Espanhol

11605 MAISA Espanhol

11373 MARIA Espanhol

11456 MARIA Espanhol

11566 MARIA Espanhol

11619 MARIA Espanhol

11461 MARIANA Espanhol

11574 MARIANA Espanhol



11653 MARIANA Espanhol

11321 MATHEOS Espanhol

11359 MATHEUS Espanhol

11446 MIGUEL Espanhol

11587 NATALY Espanhol

11435 NATHAN Espanhol

11453 NICOLY Espanhol

11294 PEDRO Espanhol

11476 PEDRO Espanhol

11513 PIETRA Espanhol

11465 RAFAEL Espanhol

11636 RAFAELA Espanhol

11314 RAFAELLY Espanhol

11479 RAISSA Espanhol

11530 RAQUEL Espanhol

11589 RAQUEL Espanhol

11633 SAMANTHA Espanhol

11450 SAMYRA Espanhol

11496 SARA Espanhol

11377 SARAH Espanhol

11586 SHAIANY Espanhol

11462 THAIS Espanhol

11511 VICTOR Espanhol

11372 VITORIA Espanhol

11444 VITORIA Espanhol

11397 VIVIAN Espanhol

11452 YURI Espanhol

11349 ANA Francês

11402 ARIEL Francês

11436 BEATRIZ Francês

11568 BRUNA Francês

11627 BRUNA Francês

11607 BRUNA Francês

11615 CAIO Francês

11426 CAMILA Francês

11355 CAROLINA Francês

11575 DANIELE Francês

11487 FELIPE Francês

11640 FERNANDO Francês

11639 FRANCISCO Francês

11539 GABRIEL Francês

11565 GABRIEL Francês

11396 ISABELA Francês

11514 ISABELLA Francês



11279 ISABELLE Francês

11427 JOAO Francês

11604 JULIA Francês

11311 LAYSA Francês

11489 LIVIA Francês

11443 LUIZ Francês

11380 MARIA Francês

11519 MARIA Francês

11583 MARIANA Francês

11557 MARINA Francês

11541 NICOLLE Francês

11513 PIETRA Francês

11422 RODRIGO Francês

11450 SAMYRA Francês

11417 VICTORIA Francês

11391 VIRGINIA Francês

11473 ALINE Inglês

11284 ANA Inglês

11349 ANA Inglês

11392 ANA Inglês

11354 ANA Inglês

11469 ANA Inglês

11621 ANDRE Inglês

11402 ARIEL Inglês

11436 BEATRIZ Inglês

11477 BEATRIZ Inglês

11558 BERNARDO Inglês

11448 BIANCA Inglês

11568 BRUNA Inglês

11509 CAIO Inglês

11542 CAIO Inglês

11615 CAIO Inglês

11433 CAROLINA Inglês

11355 CAROLINA Inglês

11478 CLARA Inglês

11472 CLARISSE Inglês

11608 DANIEL Inglês

11575 DANIELE Inglês

11501 DAVI Inglês

11405 EDUARDA Inglês

11499 EMANUEL Inglês

11320 EVELYN Inglês

11487 FELIPE Inglês

11640 FERNANDO Inglês



11335 GABRIEL Inglês

11492 GABRIEL Inglês

11565 GABRIEL Inglês

11555 GABRIELA Inglês

11463 GABRIELA Inglês

11304 GABRIELLA Inglês

11650 GEOVANA Inglês

11654 GEOVANA Inglês

11390 GIOVANA Inglês

11388 GISELA Inglês

11408 GUILHERME Inglês

11508 GUILHERME Inglês

11410 IAN Inglês

11332 ISABELA Inglês

11514 ISABELLA Inglês

11334 ISADORA Inglês

11610 JENNIFER Inglês

11269 JOAO Inglês

11342 JOAO Inglês

11470 JOAO Inglês

11495 JOAO Inglês

11427 JOAO Inglês

11578 JOAO Inglês

11328 JULIA Inglês

11404 JULIA Inglês

11424 JULIA Inglês

11512 JULIA Inglês

11616 JULIA Inglês

11398 JULIANA Inglês

11412 JULIANA Inglês

11464 JULIANA Inglês

11580 KAYLANA Inglês

11319 LAURA Inglês

11584 LAURA Inglês

11286 LAYS Inglês

11311 LAYSA Inglês

11387 LAYZ Inglês

11603 LETICIA Inglês

11628 LETICIA Inglês

11648 LETICIA Inglês

11489 LIVIA Inglês

11534 LIVIA Inglês

11277 LIVIAN Inglês

11270 LUCAS Inglês



11312 LUCAS Inglês

11481 LUIS Inglês

11482 LUISA Inglês

11411 LUIZA Inglês

11605 MAISA Inglês

11431 MANUELA Inglês

11272 MARIA Inglês

11373 MARIA Inglês

11380 MARIA Inglês

11369 MARIA Inglês

11458 MARIA Inglês

11619 MARIA Inglês

11574 MARIANA Inglês

11653 MARIANA Inglês

11557 MARINA Inglês

11359 MATHEUS Inglês

11400 MATHEUS Inglês

11490 MATHEUS Inglês

11632 MATHEUS Inglês

11645 MATHEUS Inglês

11587 NATALY Inglês

11435 NATHAN Inglês

11531 NATHAN Inglês

11409 NICOLLE Inglês

11541 NICOLLE Inglês

11453 NICOLY Inglês

11294 PEDRO Inglês

11476 PEDRO Inglês

11465 RAFAEL Inglês

11285 RAFAELA Inglês

11588 RAFAELA Inglês

11479 RAISSA Inglês

11530 RAQUEL Inglês

11589 RAQUEL Inglês

11441 RITA Inglês

11434 SARA Inglês

11496 SARA Inglês

11586 SHAIANY Inglês

11290 VANESSA Inglês

11346 VICTORIA Inglês

11417 VICTORIA Inglês

11647 VINICIUS Inglês

11372 VITORIA Inglês

11444 VITORIA Inglês



11452 YURI Inglês

11354 ANA Italiano

11627 BRUNA Italiano

11445 JAMILLE Italiano

11470 JOAO Italiano

11319 LAURA Italiano

11312 LUCAS Italiano

11379 LUIZA Italiano

11285 RAFAELA Italiano


